<sup>ε</sup> Δηναρια oratio ex Jacobi apocrypho.

#### VARIE LECTIIONES.

<sup>ε</sup> Maz. εἰσάγειν. <sup>τ</sup> Maz. τὶ τὸ ινέτριν. <sup>ν</sup> Reg. ξεζητηθεῖν, Maz. ξελήσθειν.

B A es? Tunc puellam in sacra penetrā, corum communicaturam religionem inferas? Quid spectas? Quid animo propositum est ? eloquere. Ego, inquit Anna prophetæ (illa nomen a gratia habens), sacerdotali prosapia orta sum, ex tribu Aaronitica, prophætica stirpe atque regia. Nam Davidis ac Salomonis, reliquorumque deinceps ramus exsisto : sed et cognata sum Elisabeth conjugis tuæ. Postquam autem deinde, ex Dominiacæ præscriptio legis, viro conjuncta suissem, inventa suma sterilis, mansique nullum tempus sine prole. Nullum itaque calamitatis meæ remedium inveniens, ad solum rerum omnium potentem, qui que rebus etiam difficillimis, viam nobis rationemque ostendit, Deum confugi : atque os meum enixe ad eum aperiens, cum gemitu cordis ac lacrymis clamavi, in hac verba dicens : « O Domine, Domine, qui moestas ac dolore oppressas animas celerrime exaudis, cur me a majorum meorum natura discrepare voluisti? Cur me parabolam fabulamque in familia mea posuisti, ac commotionem capitum in tribu mea? Cur me tuorum prophetarum execrationibus obnoxiam ostendisti, dando uterum sterilem, acarentia ubera? Cur mea velut sterilis munera non accepta fecisti? Cur me notis subsannationem, subditisque derisum, ac probrum vicinis fieri reliquisti? Respic, Domine : exaudi, Domine : miserere, Sancte. Fac me similem volatilibus cœli, bestiis terræ, piscibus maris : nam et illa gignendi viam habent coram te, o Domine. Ne, Altissime, creasti ad imaginem tuam, ac similitudinem <sup>μο</sup> ». »

C Ilæc dicens, ac iis similia, adjeci : « Tibi, Domine, gratitudinis ergo omnino donum voveo oblatum, quam mihi dederis prolem, ut maneat in sanctuario tuo, tanquam sacram donarium, munusque pretiosissimum, abs te mihi, perfectorum datore liberalissimo donorum, concessum. »

D Ilæc ego in horto meo sub dio oculis in cœlum desixa, manibus autem pectus tundens, ad Deum, qui in cœlis est, clamabam. Conjugus autem meus, solus omnino in monte agens, ac quadraginta jejunans dies, similia Deum comprecabatur : atque ita tandem clemens Dominus, ac ad miserandu*m* promptus, amborum inflexus precibus, angelum suum misit, qui nobis hujuscet filiæ meæ conceptionem annuntiaret. Statim ergo, jubente Deo, natura fetum suscepit : neque enim ante gratiam divinam ausa erat suspicere. Verum cum illa prior ingressa esset, matrix hactenus clausa portas suas aperuit, susceptuque a Deo pignus apud se retinuit, donec, ejusdem voluntate, quod conceptum erat in lucem prodiit.

Idecirco igitur, ablactata jam puella, « Vota mea reddo Deo, quæ distinxerunt labia mea; osque meum locutum est in tribulatione mea<sup>27</sup>. » Propterea etiam virginum agmen cum facibus eccegi, sacerdotes convocabi; congregavi cognatos, in hæc verba universos alloquens: *Congratulamini mihi omnes, quia hodie mater pariter, offerensque effecta sui; non ut terreno regi filiam offeram (nec enim decet), sed ut Regi cœlesti, tanquam ejus munus ac donarium sistam. Jam ergo accipe, propheta, Dei mihi munere concessam filiam, atque inducens, planta in monte sanctificationis<sup>28</sup>, in præparato habitaculo Dei<sup>29</sup>; nihil anxi inquirens, donec ei, qui illam huc vocavit, visum fuerit nomen accipere quæ ad ipsam spectant.*

His Zacharias sermonibus auditis, statim Annæ respondit: *Benedicta radix tua, summe veneranda; gloriosus uterus tuus, viro amata; præfloriosa tua oblatio, Deo dilecta. Tum puellam summo gaudio tenens, in Sancta eam sanctorum alacriter insert, hæc fortean ad ipsam dicens: Adesum, niae plenitudo prophetæ; huc ades, Domini ordinationum perfectio, ades, obsignatio ejus testamenti; ades, ipsius consiliorum finis; ades, declaratio ejus sacramentorum; ades, universorum speculum prophetarum; ades, collectio male dissidentium; ades, conjunctrix olim disidentium; ades, firmamentum in terram nutantium; ades, instauratio jam veteratorum; ades, splendor in tenebris jacentium; ades, novum maxime ac divinum donarium; ades, Domina terrigenarum omnium; ingredere in Domini tui gloriam; hactenus quidem in eam quæ in terris est, ac calcari potest; paulo autem post, in supernam illam, ac hominibus inaccessam.*

Atque ita merito sacerdos puellam allocutus, eam intus deposituit loco congruo, ac quo præsumitum erat. At illa exultans, gestiensque, tanquam in thalamo, ita in templo Dei gradiebatur: triennis quidem, ut ætatem spectes; ut autem gratiam, summe perfecta ac consummata, tanquam universorum Deo ac moderatori præscita, prædestinataque, atque electa.

Mansit autem in Sanctorum penitissimis penetralibus, ambrosiis dapibus ab angelo nutrita, ac sacro potata nectare, ad alteram usque ætatem; tumque Dei nutu, ac consilio sacerdotum datur sors super eam, Josephique vir justus sorte victor exit, ac sacram hanc Virginem divina dispensatione a Dei templo, ipsiusque sacerdotibus accipit ad serpentem illum malorum auctorem decipendum; ne tanquam puellam adhuc integrum eam adoriretur, sed tanquam desponsatam præteriret. Fuit igitur castissima Virgo in domo Joseph fabri,